ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro / CEP: 65.560 — 000
CNPJ: 06.988.976/0001-09

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO No. 013/2013

Nomeia os membros do
Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de
Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação -
Conselho do FUNDEB.

0 Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo inciso  III  do  Art.  65 da Lei
Orgânica Municipal,

DECRETA

Art. lo  - Ficam nomeados os membros do Conselho
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB, para o Biênio
2013/2015.

I - Representantes do Poder Executivo Municipal;
Titular I -  Michele  Candeira Ramos
Suplente I - Paula Lima Costa
Titular II - Maria de Jesus Silva Costa Sousa
Suplente II - Maria de Fatima Silva Sousa

II - Representante dos professores da educação
básica pública;

Titular - Vera Lúcia de Oliveira Santos
Suplente -  Claude  Sergio da Silva

JOAO CA -
efei unicipal

III  - Representante dos diretores das escolas
básicas públicas;

Titular - Rejane Maria Carvalho Souza de Almeida
Suplente - Maximiana de Sousa Borges e Silva

IV - Representante dos servidores técnico-
administrativos das escolas básicas públicas;

Titular - Maria Cleres Nunes Escórcio
Suplente - Manoel Pedro  Junior  Costa Lima

V - Representantes dos pais de alunos da educação
básica pública;

Titular I - Cicera Maria Alves Costa
Suplente I - Liana Candeira Silva Costa
Titular II - Marlene Sousa Silva
Suplente II - Lucia Maria Pereira da Silva

VI - Representantes dos estudantes da educação
Básica pública.

Titular I - Wiliane Pereira da Silva
Suplente I - Maria Zilda Vaz de Lima
Titular II - Dijacira da Silva Alves
Suplente II - Luzeni Ribeiro da Silva

VII - Representantes do Poder legislativo.
Titular I - Rafael Santos da Silva
Suplente I - Rita de Cássia Candeira Sousa Silva

VIII - Representantes do Conselho Tutelar.
Titular I - Francisco Jerferson Lima Brito
Suplente I - Mirene Cunha Damasceno

20  - Este Decreto entra em vigor nesta data,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Magalhães de
Almeida, Estado do Maranhão em 19 de o d—e-29 1 3 .

	Page 1
	Page 2